

ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಯುವರಾಜ ಕಾಲೇಜು



(ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಸಾಮಥ್ಯವರ್ಧಿತ ಉತ್ಕೃಷ್ಟಜ್ಞಾನ ಸ್ವಾಯತ್ತತಾ ಕಾಲೇಜು) (ನ್ಯಾಕ್ ನಿಂದ ಸಿಜಿಪಿಎ 3.34 'ಎ' ಗ್ರೇಡ್ ಮಾನ್ಯತೆ ದೊರೆತಿದೆ) ಜೆ.ಎಲ್.ಬಿ.ರಸ್ತೆ ಮೈಸೂರು–570 005.ಕರ್ನಾಟಕ ಭಾರತ

ನಂ: ಯುಕಾಮೈ/ಸ್ನಾತಕ/ಎಡಿ1/ / 2020-21 ದಿನಾಂಕ: 24-07-2020

ಪ್ರಕಟಣೆ–01

2020–21ನೇ ಸಾಲಿನ ಪ್ರಥಮ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ / ಬಿ.ಬಿ.ಎ / ಬಿ.ಸಿ.ಎ (CBCS) ಕೋರ್ಸ್ಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಎಲ್ಲಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

1) ಪ್ರಥಮ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ., ಬಿ.ಸಿ.ಎ. ಮತ್ತು ಬಿ.ಬಿ.ಎ. ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಆನ್**ಲೈ**ನ್ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ycm.uni-mysore.ac.in ವೆಬ್ಸೈಟಿನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ.

Online applications for B.Sc/B.C.A/B.B.A Courses are available on ycm.uni-mysore.ac.in Website.

2) ಪ್ರಥಮ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ., ಬಿ.ಸಿ.ಎ. ಮತ್ತು ಬಿ.ಬಿ.ಎ. ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ (ಬೇರೆ– ಬೇರೆ) ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ದಿನಾಂಕ : 24/07/2020 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ: 31/07/2020ರೊಳಗೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

Applications are for admission into B.Sc/B.C.A/B.B.A Courses should be submitted separately Applications should be submitted from Date:24-07-2020 to 31-07-2020

3) ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ (CBCS) ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿರಬೇಕು.

ಕ್ರಮ	ವಿಷಯ	ಪದವಿಯ	ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ
ಸಂಖ್ಯೆ		ಕಾಲಾವಧಿ	
C	ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ.	ಮೂರು ವರ್ಷ–	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಎರಡು ವರ್ಷದ ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ
		ಆರು ಚತುರ್ಮಾಸ	ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಷಯವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು, ಪಿಯುಸಿ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ
			ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಪದವಿಗೆ ಸೇರಲು ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣ
			ಪತ್ರವನ್ನು (ಅಂಕಪಟ್ಟಿ) ಪಡೆದಿರಬೇಕು. ಅಂತಹವರು ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. ಪದವಿಗೆ
			ಸೇರಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
			_
೨	బి.సి.ఎ.	ಮೂರು ವರ್ಷ–	ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿಯಲ್ಲಿ ತೇರ್ಗಡೆಯಾದ, ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು
		ಆರು ಚತುರ್ಮಾಸ	ಗಣಿತವನ್ನು ಓದಿರಲೆಬೇಕು ಅಂತಹವರು ಬಿ.ಸಿ.ಎ ಪದವಿ ಸೇರಲು
			ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
			_
೩	ಬಿ.ಬಿ.ಎ.	ಮೂರು ವರ್ಷ–	ಎರಡು ವರ್ಷದ ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿಯಲ್ಲಿ ತೇರ್ಗಡೆಯಾದ
		ಆರು ಚತುರ್ಮಾಸ	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಈ ಪದವಿಗೆ ಸೇರಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
			-

ELIGIBILITY FOR BACHELOR DEGREE (CBCS SYSTEM) COURSES

Sl. No.	Subject & Course Duration	Eligibility
1	B.Sc. Three years – Six Semesters	A candidate who has passed the Two-year Pre-University Examination in Science subjects conducted by the Pre-University Board of Education in the State of Karnataka or any other examination considered equivalent by the College/University, is eligible for admission to the B.Sc. course.
2	B.C.A. Three years – Six Semesters	All those candidates who have successfully completed +2 or PUC or equivalent are eligible for admission. However, all such candidates should have studied Mathematics as a subject.
3	B.B.A. Three years – Six Semesters	Candidates a who have passed the Two-year Pre- University Examination are eligible for admission to BBA course

- 4) ಪ್ರಥಮ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. ಬಿ.ಸಿ.ಎ ಮತ್ತು ಬಿ.ಬಿ.ಎ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ ರೂ.200/–ಗಳನ್ನು ಆನ್'ಲೈನ್ ಪೇಮೆಂಟ್ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಎಲ್ಲಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪಾವತಿಸಿದ ರಶೀದಿ, ಭರ್ತಿಮಾಡಿದ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಹಾಗೂ ಆನ್'ಲೈನ್ ಪೇಮೆಂಟ್ (Failure) ಫೇಲ್ಯೂರ್ ಆದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ಹೊಂದಿರುವಂತಹ ಹೋಮ್ ಬ್ರಾಂಚ್'ನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸತಕ್ಕದ್ದು. An online payment of Rs.200/- towards application fees should be made separately for B.Sc., B.C.A. and B.B.A. Courses. It is mandatory that the student takes a printout of the filled in application and the fee paid receipt. Incase of failure in Online Payment procedure the students is required to contact the home branch where his/her account exists.
- 5) ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ 2020–21ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮೂಲ ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಅಪ್ಲೋಡ್ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು. ಇಲ್ಲವಾದರೆ ಅರ್ಜಿಯು ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಇದಕ್ಕಾಗಿ ನಂತರ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮೂಲ ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

When the application is being submitted it is required to upload the Caste certificate with validity for the year 2020-21, failing which the student would be considered for admission under General Merit only. The caste certificates submitted after the last date for submission of applications would not be valid.

6) ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ 2020–21ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಪೋಷಕರ ಮೂಲ ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಅಪ್ಲೋಡ್ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

When the application is being submitted it is required to upload the income certificate of the parents with validity for the year 2020-21.

7) ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ.ಯು.ಸಿ ಫಲಿತಾಂಶ ಹೊರಡಿಸಿರುವ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ (Internet copy or Provisional marks card copy), ಇತ್ತೀಚಿನ ಭಾವಚಿತ್ರ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ಸಾಫ್ಟ್ ಕಾಪಿಯನ್ನು (soft copy)ನ್ನು ಅಪ್ಲೋಡ್ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

When the application is being submitted it is required to upload the S.S.L.C Marks card, II P.U Provisional Marks card (Internet copy /Provisional marks card), latest passport size photo and the soft copy of the singnature of the student.`

8) ಎರಡು ವರ್ಷ ಪಿ.ಯು.ಸಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಸ್ಕೀಂ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರುವ (ಸಿ.ಬಿ.ಎಸ್.ಸಿ, ಐ.ಸಿ.ಎಸ್.ಸಿ ಹೊರರಾಜ್ಯದ ಮತ್ತು ವಿದೇಶಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು) ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು, ಇಲ್ಲಿಂದ ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು (Eligibility Certificate) ಪಡೆದು ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಬರುವ ಮುನ್ನ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

Those students who have studied 11th & 12th std under cbse, icse scheme and other than karnataka pre-university examination board students are required to produce the eligibility certificate issued by the university of mysore, mysuru at the time of councelling cum admission.

9) ಆಯ್ಕೆಯ ವಿಧಾನ:

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಅರ್ಹತೆ/ಪ್ರತಿಭೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಮೀಸಲಾತಿಯ ನಿಯಮಗಳ ಆಧಾರದ ಮೂಲಕ ನೇರ ಸಂದರ್ಶನ ಮಾಡಿ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಕೌನ್ಸಿಲಿಂಗ್ ಗೆ ಬರುವಾಗ ತರತಕ್ಕದ್ದು.

- ೦ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ಮೂಲ ಅ೦ಕಪಟ್ಟಿ
- ೦ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ತರಗತಿಯ (ಪಿ.ಯು.ಸಿ.) ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ
- ಂ ವಿಶೇಷ ಕೋಟಾದಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತರಬೇಕು. (For Example: Sports, N.C.C., N.S.S. and other activities, if any.)
- ೦ ಇತ್ತೀಚಿನ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ವರಮಾನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಗಳು.
- ೦ ವರ್ಗಾವಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಮೂಲ ಪತ್ರ.
- ೦ ಆಧಾರ್ ಪತ್ರದ ನಕಲು ಪ್ರತಿ.

Mode of Selection: The candidates are selected purely on the basis of merit and on the basis of the reservation policy of the State Government through counseling. Copies of the following documents are to be submitted along with the duly filled in application form at the time of Councelling cum Admission.

- S.S.L.C. Original Marks Card.
- P.U.C. Provisional Marks Card.
- Special Quota Student have to bring all original certificates relating to proficiency in Sports, N.C.C., N.S.S. and other activities, if any.
- Caste and Income Certificates as per the recent Government Order and issued by competent authority or Valid Certificate
- Transfer Certificate.
- Aadhar Photo/Xerox Copy
- 10) ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಬರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿರುವ 'ಸ್ಕೀಂ–ಎ' ಮತ್ತು 'ಸ್ಕೀಂ–ಬಿ' ಶುಲ್ಕದ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಸಿದ್ಧತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಕೌನ್ಸಿಲಿಂಗ್ ಗೆ ಬರುವುದು ಸೂಕ್ತ. ಏಕೆಂದರೆ ಒಂದು ವೇಳೆ 'ಸ್ಕೀಂ—ಎ' ನಲ್ಲಿ ಸೀಟ್ ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಸ್ವಯಂ ಆರ್ಥಿಕ ಯೋಜನೆಯ ('ಸ್ಕೀಂ–ಬಿ') ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೀಟು ಲಭ್ಯವಿದ್ದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯ ತೀರ್ಮಾನವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದಾಗಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಸ್ಕೀಂ ಎ ಮತ್ತು ಸ್ಕೀಂ ಬಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ತರುವುದು ಸೂಕ್ತ.

In case the seat is not available in Scheme A and if it is available in Scheme B (Partially Self Financing Scheme PSFS), then the student can switch over to the seat under Scheme-B on the spot. Hence at the time of counseling the student is advised to come prepared with fee of Scheme A and Scheme B.

- 11) ಕೌನ್ಸಿಲಿಂಗ್ ಹಾಜರಾಗಿ ಒಂದು ಕಾಂಬೀನೇಷನ್ (ಐಚ್ಚಿಕ ವಿಷಯ ಸಮೂಹ) ಪಡೆದ ನಂತರ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸುವ ಮುನ್ನ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಇಚ್ಚಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 300/– ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು(Processing fee) ಪಾವತಿಸಿ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಿಂಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು.
 - During counseling if a student accepts a particular combination and rejects the same before the payment of admission fee, then to get back the original documents a processing fee of Rs. 300/- has to be paid.
- 12) ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರೆ ಯಾವುದೇ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ ನಂತರ ಸದರಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಹಿಂದಿರುಗಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಜಿ.ಎಂ/ಎಸ್.ಸಿ /ಎಸ್.ಟಿ/ಒ.ಬಿ.ಸಿ/ಪ್ರವರ್ಗ1 ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದ ನಂತರ ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಶುಲ್ಕದಲ್ಲಿ ರಿಯಾಯಿತಿ ಪಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ತನ್ನ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯ ಪೂರ್ಣ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ.

Fee once paid at the time of admission or any other time is non-refundable. any request in this regard will not be entertained. whose who are get a fee concession in admission fees that students are taking a original marks card

13) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಒಮ್ಮೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದ ಐಚ್ಚಿಕ ವಿಷಯವನ್ನು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಬದಲಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು (ನೋ ಕಾಂಬೀನೇಷನ್'ಚೇಂಜ್) ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

There will be No Change of Combination, once the student gets the admission for a particular combination.

14) ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರು ತಮ್ಮ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕು. ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ರದ್ದಾಯಿತೆಂಬುದಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯನ್ನು ತರಗತಿಗೆ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಶಿಸ್ತು ಪಾಲನೆಯ/ಸುಗ್ರೀವಾಜ್ಞೆಗೆ (೧೯೮೯) ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

All the original documents should be produced at the time of admission failing which the allotted seat will be cancelled. Admission of candidates to the course is subject to the provisions of Mysore University Students' (Disciplinary Control) Ordinance, 1989.

15) ಸರ್ಕಾರದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನವನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಪ.ಜಾ/ಪ.ವರ್ಗ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪೋಷಕರ ವಾರ್ಷಿಕ ವರಮಾನ ರೂ.2,50,000/– ಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಹೊಂದಿರಬೇಕು ಹಾಗೂ ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗ/ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ/ ಪ್ರವರ್ಗ 1ರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪೋಷಕರ ವಾರ್ಷಿಕ ವರಮಾನ ರೂ.1,00,000/– ಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಹೊಂದಿರಬೇಕು. ಆದರೆ ಪೋಷಕರ ವರಮಾನ ಅಧಿಕವಾಗಿದ್ದರೆ, ಅಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿವೇತನ ಮಂಜೂರಾತಿಗೆ ಅರ್ಹರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅರ್ಹರಾಗದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣ ಪ್ರಮಾಣ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪ.ಜಾ/ಪ.ವರ್ಗ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪೋಷಕರ ವರಮಾನ ಅಧಿಕವಾಗಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮರುಪಾವತಿ ಬೇಕೆನಿಸಿದಲ್ಲಿ ಅದಕ್ಕಾಗಿ ರಚಿಸಲಾದ ಪರಿಶೀಲನಾ ಸಮಿತಿಯ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಮಂಡಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ಅವರಿಗೆ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರ ಮೂಲಕ ಕಾರಣ ಸಹಿತ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅವರಿಂದ ಶುಲ್ಕ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅವಕಾಶವಿದೆ ಎಂದು ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ ತಿಳಿಸಿದೆ.

Under Scheme 'A' and 'B' Cat.I students Whose Parent's annual Income is Rs.2.50 Lakh and below and other category including GM, IIA, IIIA & IIIB whose Parent's annual Income is Rs. 1,00,000/- and below (Mysore University and other University Students within Karnataka) are exempted from Payment of Tuition, Sports, Library, Laboratory and Examination fee fixed for the Course admitted. Further, for any reasons if the students fail to receive the benefit from the Social Welfare department / Govt. of Karnataka / Govt. of India, that such students shall have to remit the prescribed fee in full.

The SC/ST candidates whose parents annual income is above Rs.2.5 lakhs that such students have to apply scholarship and receive the benefit from the Social Welfare department / Govt. of Karnataka / Govt. of India and instruct such candidates to pay full fee on-par with general students without fail.

16) 2020–21ನೇ ಸಾಲಿನ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ಹಾಗೂ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಶುಲ್ಕದ ವಿವರದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಶೀಘ್ರದಲ್ಲೇ <u>ycm.uni-mysore.ac.in</u> ವೆಬ್ಸೈಟಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.

The admission fees for the year 2020-21 for the undergraduate and postgraduate courses will be announced later.

17) ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆಯಲು ಇಚ್ಛಿಯಿಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಲಯಕ್ಕೆ (Hostel) ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಆದೇಶವನ್ನು ಅನುಸರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

Those students who are in need of Hostel accommodation have to follow the orders of University of Mysore, Mysuru.

18) ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಸಮಿತಿಯ ನಿರ್ಧಾರವೇ ಅಂತಿಮ ನಿರ್ಧಾರವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

Regarding the admission process, the decision of the college admission committee is final.